БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
СТРИГУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА «БОРИСОВСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

29 мая  2025 г. 				№ 40-4-1

О внесении изменений в решение земского собрания Стригуновского сельского поселения от 21.01.2020 года
№ 23-1-1 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного
самоуправления мер ответственности»

	В целях приведения нормативных правовых актов администрации Стригуновского сельского поселения в соответствие с требованиями действующего законодательства, на основании протеста прокуратуры Борисовского района от 31.03.2025 года № 2.1-23/Прдп174-25-20140004, Земское собрание Стригуновского сельского поселения муниципального района «Борисовский район» Белгородской области р е ш и л о:
1.Внести в решение земского собрания Стригуновского сельского поселения от 21.01.2020 года № 23-1-1 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности» ( в ред. от 30.03.2022 г. №61-2-1, 20.03.2024 г. №14-2-1) следующие дополнения:
1.1. Дополнить пунктом 13 следующего содержания:
«13. Полномочия депутата представительного органа муниципального образования прекращаются досрочно решением представительного органа муниципального образования в случае отсутствия  депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течении шести месяцев подряд».
	2. Данное решение разместить на официальном сайте Стригуновского сельского поселения муниципального района "Борисовский район" Белгородской области http://striguni.borisovka.info/  в сети Интернет.
	3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Председатель земского собрания
Стригуновского  сельского поселения                         О.В. Твердохлеб
[bookmark: _GoBack]